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Gemensam förskolekö och fördelningen av de 30 

timmar som barn till föräldralediga har rätt till  
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen av förslaget till gemensam förskolekö och fördelningen av de 30 

timmar som barn till föräldralediga har rätt till.  

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Thomas Kultti 

 tf avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har utarbetat ett förslag om en gemensam förskolekö och en 

mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till.  

 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till ändringar av kösystemet och 

bedömer att de nya reglerna kommer att förenkla förskolechefernas och 

köhandläggarnas arbete. Förslaget om en mer flexibel fördelning av vistelsetiden 

för barn till föräldralediga, utifrån vårdnadshavarnas behov och önskemål, är 

positivt ur ett brukarperspektiv men det kommer samtidigt att innebära mer 

detaljplanering för förskoleledningarna.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom. 

 

Bakgrund 

I kommunfullmäktiges budget för Stockholm stad 2012 fick kommunstyrelsen i 

uppdrag att utreda förutsättningarna för en gemensam förskolekö och en mer 

flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till. 

 

Stadsledningskontorets förnyelseavdelning har utrett frågan i samråd med 

juridiska avdelningen och i samverkan med representanter för 

utbildningsförvaltningen och Norrmalms stadsdelsförvaltning. Fristående 

förskolor i Stockholm stad har informerats om att utredningen pågår. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat det utarbetade förslaget till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 31 oktober 2012.   

 

Remissen i sammanfattning  

Gemensam kö 

Stadsledningskontorets föreslår ändrade regler för att uppnå att samtliga förskolor 

som verkar i Stockholm stad ska vara sökbara via e-tjänsten ”Min barnomsorg” på 

stadens hemsida www.stockholm.se. Ändrade regler förväntas underlätta för 

föräldrar och förbättra planeringsförutsättningarna för förskolorna. 

 

Förslaget innebär att fristående förskolor ska kunna välja att fortsätta ha sina egna 

köregler och hantera sina egna köer under förutsättning att köreglerna tydligt 

framgår i stadens e-tjänst ”Jämför service”.  

 

För att möjliggöra en bättre planering och snabbare handläggning föreslås att 

föräldrar maximalt ska kunna stå i kö till fem förskolor. Varje förskola får tillgång 

till sin kö och kontaktuppgifter till köande barn via Anordnarwebben. Möjligheten 

att skicka erbjudanden via Anordnarwebben är under utveckling och kommer att 

vara klar 2013. 

 

Stadsledningskontoret framhåller att det för vårdnadshavarna kommer att bli en 

kvalitetshöjning när alla förskolor, kommunala som fristående, är möjliga att välja 

på hemsidan. I sin ansökan via webben kommer vårdnadshavarna att kunna se 

antalet köande till respektive förskola. Det ger dem bättre förutsättningar för att 

göra ett val och de kan snabbare få besked om plats då köerna i större utsträckning 

kommer att spegla det verkliga behovet jämfört med idag. För att ytterligare säkra 

att kön är uppdaterad kommer de som står i kö med jämna mellanrum uppmanas 

att bekräfta alternativt uppdatera sina köval. Förskolecheferna kommer att ges 
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möjlighet att skicka platserbjudande via Anordnarwebben, och samtidigt blir detta 

synligt för samtliga förskolor och köhandläggare. 

 

Uppsägningar 

För att underlätta för stadsdelsförvaltningens köhandläggare att se vilka barn som 

via ”Min barnomsorg” sagt upp sin plats kommer en rapport att utvecklas i 

verksamhetssystemet där uppsägningarna redovisas. Respektive förskola kan i 

Anordnarwebben se varje barns startdatum och vid en uppsägning syns direkt att 

platsen är uppsagd.  

 

Flexibel fördelning av vistelsetid för barn till föräldralediga 

De 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till föreslås kunna utnyttjas mer 

flexibelt genom att vistelsetiden ska kunna förläggas mellan klockan 08.00-09.00 

på morgonen och klockan 14.00-16.00 på eftermiddagen, fyra till fem dagar per 

vecka. För att ge förskolorna förutsättningar att schemalägga bemanning föreslås 

att barnets vistelsetider ska regleras terminsvis. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig bakom stadsledningskontorets förslag till ändringar av 

kösystemet. Förvaltningens bedömning är att de nya reglerna kommer att förenkla 

förskolechefernas och köhandläggarnas arbete. Ett begränsat antal möjligheter att 

välja förskola och en större insyn i systemet för alla parter kommer att leda till att 

färre missnöjda föräldrar hör av sig. Det kommer också att ge 

stadsdelsförvaltningarna förutsättningar att effektivisera köhanteringen.  

 

Förslaget om en mer flexibel fördelning av vistelsetiden för barn till föräldralediga 

utifrån vårdnadshavarnas behov och önskemål är positivt ur ett brukarperspektiv. 

Samtidigt kommer det att innebära mer detaljplanering för förskoleledningarna. 

Om reglerna ska fungera praktiskt är det nödvändigt att vistelsetiden bara kan 

ändras en gång per termin.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga  

Stadsledningskontorets förslag till gemensam förskolekö och fördelningen av de 

30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till 


